

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

www.camarasantabranca.sp.gov.br

Requerimento Nº 98/2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA.

Incluído na Ordem do Dia da sessão de CO / OS / RCZ 3

APROVADO POR UNANIMIDADE A Diretoria Geral para as devidas

providências.

Sta. Branda, 08 ,05 ,2023

residente de Câmara

JUAN JIMENEZ JURADO JUNIOR, vereador infra-assinado, nos termos regimentais, **REQUER** que seja encaminhado ofício ao Sr. Prefeito, a fim de informe a possibilidade e a pretensão de construção de ponto de ônibus escolares neste município, conforme já indicado por esta Edilidade.

Justificativa:

A construção de pontos escolares cobertos é uma importante medida a ser adotada, para garantir a segurança e a tranquilidade dos alunos e pais durante a espera do ônibus escolar, especialmente em dias de chuva, sol forte e condições climáticas extremas, garantindo que não fiquem expostos às intempéries e possíveis riscos de segurança.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 04 de Maio de 2023

Juan Jimenez Jurado Junior

VEREADOR



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

www.camarasantabranca.sp.gov.br

Indicação Nº 352/2021

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA.

| Deferido A Diretoria Geral para | as | The same of the sa |
|------------------------------------|------|--|
| devidas providências | | |
| Santa Branca 671 | 8 | 121 |
| 233 | 1 | |
| Presidente da Can | 1:31 | 2 |

Juan Jimenez Jurado Junior e demais vereadores infra assinados, nos termos regimentais, INDICAM ao Sr. Prefeito, no sentido de ser construídos pontos de ônibus escolares cobertos, neste município.

Justificativa:

Essa já é uma reivindicação antiga dos munícipes, várias vezes indicadas ao Poder Executivo em outra gestão, vez que os alunos e seus responsáveis não possuem abrigo para aguardar os ônibus escolares, ficando debaixo de chuva e sol, sem proteção alguma.

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 06 de Agosto de 2021

Juan Jimenez Jurado Junior

10

Kalisa Teixeira e Silva Monteiro Lobato

Valdemar de Siqueira

VEREADORES

